ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Шестой созыв -  пятьдесят пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2018 г. № 506
г.Котовск

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление на территории города Котовска Тамбовской области

Рассмотрев проект решения «Об утверждении Порядка ведения перечня
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление на территории города Котовска
Тамбовской области», представленный председателем городского Совета, в
соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом города Котовска, учитывая заключения постоянных комиссий по
бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства и по
социальной политике городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
на территории города Котовска Тамбовской области, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования на сайте сетевого издания «ТОП 68
Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет (www.top68.ru).

Глава
города Котовска

А.М.Плахотников

Председатель Котовского
городского Совета народных депутатов

А.В.Кочетков

http://www.top68.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Котовского городского Совета
народных депутатов от 25.01.2018 № 506

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории города
Котовска Тамбовской области

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на
территории города Котовска Тамбовской области (далее - Порядок), разработан
в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Уставом города Котовска Тамбовской области.

2. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление на территории города Котовска
Тамбовской области (далее - город), в целях обеспечения соблюдения прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
муниципального контроля на территории города, обеспечения доступа и
прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля и
органах местного самоуправления города, уполномоченных на их
осуществление.

3. Перечень видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления города, уполномоченных на их осуществление (далее -
Перечень), представляет собой систематизированный реестр сведений по
форме согласно приложению к Порядку.

Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного
самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории города.

4. В Перечень включается следующая информация:
а) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на

территории города;
б) наименование структурного подразделения (должностного лица),

осуществляющего соответствующий вид муниципального контроля и
наделенного соответствующими полномочиями;

в) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,
Тамбовской области, муниципальных правовых актов города Котовска,
регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

5. Перечень и изменения, вносимые в Перечень, утверждаются
постановлением администрации города.

6. Ведение Перечня осуществляется администрацией города и направлено
на:

а) включение в Перечень видов муниципального контроля и структурных

http://internet.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=12064247&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=42752948&sub=0

подразделений, осуществляющих муниципальный контроль;
б) исключение из Перечня внесенных в него видов муниципального

контроля или подразделений;
в) корректировку информации, включенной в Перечень, в том числе

наименование видов муниципального контроля, структурного подразделения
администрации города и иной включенной в Перечень информации.

7. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения
изменений в Перечень, указанные изменения вносятся в Перечень в срок не
более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых
актов.

8. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.
Актуальная версия Перечня подлежит опубликованию на официальном сайте
администрации города в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу
постановления администрации города об утверждении Перечня либо внесения
в него изменений.

http://internet.garant.ru/document?id=28009835&sub=18001178

Приложение
к Порядку

ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление
на территории города Котовска Тамбовской области

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление на территории города Котовска

Тамбовской области

№
п/п

Наименование
вида

муниципального
контроля,

осуществляемог
о на территории
города Котовска

Тамбовской
области

Наименование органа
местного самоуправления

города Котовска
Тамбовской области,
уполномоченного на

осуществление
соответствующего вида

муниципального контроля
(с указанием

наименования
структурного

подразделения органа
местного самоуправления

города Котовска
Тамбовской области,

наделенного
соответствующими

полномочиями)

Реквизиты
нормативных правовых

актов Российской
Федерации,

Тамбовской области,
муниципальных

правовых актов города
Котовска Тамбовской

области, регулирующих
соответствующий вид

муниципального
контроля

1 2 3 3